• recordationis pa t e rnós t e r reverendisimus in suis 
codiciHis seu sua ul t ima volúntate voluit manda-
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bis Nícholaue filie A . de Agra quondam, sotor i 
Saure de Monteregal i , detur de tota vita vestra 
illa quitatio seu stipendium quod predic tus d o 
minus rex pater noster ordinaverat vobis dandum 
ct dabatur singulis mensibus pro victu vestro 
et annis singulis pro vesti tu, prout vívenle dicto 
domino patre nostro vobis prestabatur et cou-
suevit prestari . Cupientes ordinat ionem et v o 
lunta tem domini patris nostr i exequi et c o m 
plere, predicta laudamus, approbamus, concedi
mus et ratificamus, mandantes thesaurariis et 
procuratoribus nostris qui nunc sunt ct erunt 
pro tempore ut dicta quitatio seu st ipendium 
prestent et solvant vobis aut certo mandato ves
tro quolibet anno de tota vita vestra per t é r m i 
nos et solutiones et eo modo quod est vobis con-
suetum prestari. In quorum o m n i u m tes t imo
nium et fidem presentem cartam nostro sigillo 
pendenti jussimus comunir i . Acta sunt hec in 
civitate Majoricarum x. kalendas julü anno d o 
miní M.CCC.xj . 

Tes tes hujus rei sunt: Inclitus dominus in-
fans Fcrrandus germanus dicti dominí regis San
eu, nobilis P. dc Fonolc to , G. dc Guardia, Bng. 
de Santo Joaunc ct P. de Pulcro castro mili tes. 

Ego Laurentius Plasensa scriptor prefati do
mini nostri regis, ipsius manda to , hanc cartam 
scribi feci clausi ct subsignaví m e o publico et 
sólito sig no . 

I I I 

Hoc est t ranslatum sumptum fideliter a 
quodum ins t rumento cujus tenor talis est. Sit 
ómnibus n o t u m quod domina Saura de Mon
teregali, commorans in civitate Majoricarum, 
consti tuit procuratorcs suos certos ct indubí ta tos 
Bcrnardum Tran tan i civem Majoricarum et Ber-
nardum Comit is , sacerdotem deservientem loco 
sacerdotal! instituto in eedes ia bcatc Marie Sedis 
Majoricarum per bonc memor ie dominum Jaco-
bum regem Majoricarum, ct u t rumque in sol i -
d u m , ad pe tendum ct recipiendum a p r o c u r a t o 
ribus domini nostri regis Majoricarum cen tum 
libras, videlicct singulis mensibus duodecimam 
partem ipsarum cc tuum übra rum, quas ipsi pro
curatorcs nomine domini regis debent prestare 
quolibet anuo ipsi domine Saure aut cui vo lue -
rit dum ipsa domina absens fuerit a terris d o 
mini regis nostr i , a quibus se absentaré intendit 
causa peregrinationis ad T e r r a m Sanc t am : de 

vit ac rogavit nos ut vobis Saure de Monte regali, 
matri nobilis Saure de Pinoso nate dicti dominí 
patris notr i , darentur quolibet anno de tota vita 
vestra, eo m o d o quo vobis prestabantur ct con-
sueverunt prestari d u m prefatus dominus rex ge 
nitor noster ageret in rebus l iumanis , ducente li
bre regalium Majoricarum minu to rum, quos ipse 
dominus pater noster jam assignaverat vobis dan-
das per suos procuratorcs annuat im; et si honeste 
conversara fueritis ipse ducente libre prestentur 
uno anno post obi tum ves t rum, ¡ta tamen quod 
illas ordinetis et distribuatis dandas pro missis 
celebrandis et aliis püs causis pro anima ipsius 
domini patris nostr i ct vestra. Cupientes ord ina-
t ionem ct volunta tem domini patris nostri exu-
qui et complere , predicta laudamus, approbamus, 
concedimus et ratificamus, mandantes thesau-
rariis et procuratoribus nostris qui nunc sunt et 
erunt pro tempore ut dictas ducentas libras 
prestem ct solvant vobis aut cer to mandato ves -
tro quolibet anno de tota vita vestra per t é r m i 
nos et soluciones ct co modo quo sunt vobis 
consucte prestari , et si bene fueritis conversata 
ipsas ce. libras pres tentur uno anno post mortem 
vestram pro ut vos ordinaverit is pro missis cele
brandis et alüs püs causis pro anima dicti do
mini patris nostri et vestra. Et pro hiis servandis 
et complcndis vobis obl igamus nostros redditus 
ct p roventus civitaüs et regni Majoricarum. In 
quorum o m n i u m tes t imonium et ftdem presen
tem cartam nos t ro sigillo pendent i jussimus 
communír i . Acta sunt hec in civitate Majoricarum 
décimo kalendas julü anno Dominí M.CCC xj. 

Tes tes hujus rei sunt : Incütus dominus in-
fans Pet randus , germanus dicti domini regis San
eu, nobilcs P . de Pono le to , G. de Guardia, Bng. 
de Santo Johanne et P. de Pulcro castro mili tes. 

Ego I.aurcntius Plasensa, scriptor prefati d o 
mini nostri regis, ipsius m a n d a t o , hanc cartam 
scribi feci et clausi et subsignaví meo publico et 
sólito sig 3<l n 0 ' 

I I 

Noverint uniuersi quod nos Sancius Dei gra
tia rex Majoricarum, comes Rossilionis et Ceri
tanie ct dominus Moutispesulani , ccrtifkati ad 
p lenum quod illustris dominus Jacobus rex Ma
joricarum recotende memor íe pater noster reve-
rendisimus, in suís codicillis seu ultima vo lún 
tate voluisse, mandasse et rogasse quod v o 

iilis ce. libéis quas ipsa domina Saura recipere 
Consuevit e t d e b e t d e vita sua quolibet anno e s 
legato inde sibi facto a d o m i n o Jacobo bone rae-
morie rege Majoricarum predicto, Reliquas au
tem centum libras dominus rcx nos t e r nunc reg-
nans debet eregare a m o r e Dei piis et pauperi-
bus tocis et personis de volúnta te dicte domine 
Saure pro anima sua et dicti domini • regis J aco 
bi bone memor i e quol ibet anno quamdiu ipsa 
domina Saura absens fuerit a terris ejusdem 
domini regis . Consti tuit etiain eadem domina 
Saura cosdem Bn. Tran tan i et Bn . Comitis 
u t rumque in sol idum procuratores suos ad ex-
higendum omnia alia debita que sibi debeantur 
a quocumque et ub icumque ct ad rec ipiendum 
de predictis solut ionem et solut iones ct ad fa-
ciendum de recepto apocham et finem et p a c -

tum dp non pe tendo etc., Actum est hoc 
vj° nonas octobris anno Domini m. ccc. xiiij 0 . 
presentibus testibus G, Ferrari i ; P . Jordani , Jac. 
Estella, sartoribus civibus Majoricarum, T h o m a 
de Rocha de Santa Maria dc Camino J a c . E s c u 
d e m ct Laurcnt io Plasensa, cujus et vice et man
dato ego dictus Jaeobus Fscuderii hec scripsi et 
ego Laurentius Plasensa publicus notarius aucto-
ritate domini nostri regis Majoricarum ubique 
terrarum sue ditionis subjectarum subscripsi et 
hoc sig ¡̂ g no f e a . Archivo de la Procuración 
real . Lib, de Letras reales. 

E. A G U I L Ó . 

S O B R E 

. . D. Y I C E H T E I O T ï S ü F A M I L I A 
( SICÏL.O 2 C V U ) 

í1* e " «Articulo crítico-biográfi-
| x-^ziïk' ' c o > > l - i u c a - continuador de Da-
I ^ S s ï n i e t o dedicaron el Dr. D. Mi
guel Moragues Pbro. y D. Joaquín María 
Bover, editores de la Historia general 
del Reino de Mallorca (Palma, Guasp, 
1840 y 1 8 4 1 ; 3 voi. 5 en 4 .°) , léense las 
siguientes palabras: «... prestó á su pa 
tria importantes servicios hasta 27 de 
abril de 1687, en cuyo día terminó su 
carrera, sin haber dejado sucesión en 
su única consorte D . ' María Custurer.» 
(Vol. líí, pág. VIII).